
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.08.2024 №1786 г. Таганрог 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Таганрога от 13.11.2018 
№ 2148 
 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  
от 19.06.2024 № 467 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 
города Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального 
образования «Город Таганрог» на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 
годов», постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 
№ 2085 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ города Таганрога», в связи 
с необходимостью корректировки объемов финансирования и показателей 
мероприятий муниципальной программы постановляю: 

 
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2148 «Об утверждении муниципальной программы 
города Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» следующие 
изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 
муниципальной программы города Таганрога «Развитие физической культуры 
и спорта» (далее – муниципальная программа) изложить в следующей 
редакции: 

«Ресурсное 
обеспечение 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
города Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» 
(далее также – программа) составит 1 491 606,3 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2019 год – 136 275,0 тыс. рублей; 
2020 год – 111 427,3 тыс. рублей; 
2021 год – 114 862,7 тыс. рублей; 
2022 год – 137 163,1 тыс. рублей; 
2023 год – 167 542,3 тыс. рублей; 
2024 год – 170 293,8 тыс. рублей; 
2025 год – 164 875,8 тыс. рублей; 
2026 год – 160 524,7 тыс. рублей; 
2027 год – 82 160,4 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

2028 год – 82 160,4 тыс. рублей; 
2029 год – 82 160,4 тыс. рублей; 
2030 год – 82 160,4 тыс. рублей. 
Объем финансирования программы за счет средств 
федерального бюджета составит 38 400,0 тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
2019 год – 38 400,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования программы за счет средств 
областного бюджета составит 16 999,9 тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 3 097,8 тыс. рублей; 
2021 год – 1 515,8 тыс. рублей; 
2022 год – 8 062,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1 698,3 тыс. рублей; 
2024 год – 2 313,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 313,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования программы из средств бюджета 
города Таганрога составит 1 377 986,8 тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
2019 год – 95 992,0 тыс. рублей; 
2020 год – 103 973,3 тыс. рублей; 
2021 год – 107 239,3 тыс. рублей; 
2022 год – 120 061,7 тыс. рублей; 
2023 год – 156 070,6 тыс. рублей; 
2024 год – 161 760,8 тыс. рублей; 
2025 год – 158 655,8 тыс. рублей; 
2026 год – 153 991,7 тыс. рублей; 
2027 год – 80 060,4 тыс. рублей; 
2028 год – 80 060,4 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

2029 год – 80 060,4 тыс. рублей; 
2030 год – 80 060,4 тыс. рублей. 
Объем финансирования программы из внебюджетных 
источников составит 58 219,6 тыс. рублей, в том числе  
по годам: 
2019 год – 1 883,0 тыс. рублей; 
2020 год – 4 356,2 тыс. рублей; 
2021 год – 6 107,6 тыс. рублей; 
2022 год – 9 039,4 тыс. рублей; 
2023 год – 9 773,4 тыс. рублей; 
2024 год – 6 220,0 тыс. рублей; 
2025 год – 6 220,0 тыс. рублей; 
2026 год – 6 220,0 тыс. рублей; 
2027 год – 2 100,0 тыс. рублей; 
2028 год – 2 100,0 тыс. рублей; 
2029 год – 2 100,0 тыс. рублей; 
2030 год – 2 100,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе 
Таганроге» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное обеспечение 
подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составит 61 920,4 тыс. рублей, в том числе  
по годам: 
2019 год ‒ 4919,0 тыс. рублей; 
2020 год ‒ 2742,1 тыс. рублей; 
2021 год ‒ 3947,5 тыс. рублей; 
2022 год ‒ 4328,4 тыс. рублей; 
2023 год ‒ 5970,5 тыс. рублей; 
2024 год ‒ 6146,7 тыс. рублей; 
2025 год ‒ 5670,5 тыс. рублей; 
2026 год ‒ 5670,5 тыс. рублей; 
2027 год ‒ 5631,3 тыс. рублей; 
2028 год ‒ 5631,3 тыс. рублей; 
2029 год ‒ 5631,3 тыс. рублей; 
2030 год ‒ 5631,3 тыс. рублей. 
Объем финансирования подпрограммы 1 за счет 
средств федерального бюджета составит  
0,0 тыс. рублей: 
Объем финансирования подпрограммы 1 за счет 
средств областного бюджета составит 0,0 тыс. 
рублей.  
Объем финансирования подпрограммы 2  
из средств бюджета города Таганрога составит 
61 920,4 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2019 год ‒ 4919,0 тыс. рублей; 
2020 год ‒ 2742,1 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

2021 год ‒ 3947,5 тыс. рублей; 
2022 год ‒ 4328,4 тыс. рублей; 
2023 год ‒ 5970,5 тыс. рублей; 
2024 год ‒ 6146,7 тыс. рублей; 
2025 год ‒ 5670,5 тыс. рублей; 
2026 год ‒ 5670,5 тыс. рублей; 
2027 год ‒ 5631,3 тыс. рублей; 
2028 год ‒ 5631,3 тыс. рублей; 
2029 год ‒ 5631,3 тыс. рублей; 
2030 год ‒ 5631,3 тыс. рублей. 
Объем финансирования муниципальной 
программы из внебюджетных источников 
составит 0,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва» муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

« Ресурсное обеспечение 
подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составит 156 582,9 тыс. рублей, в том числе  
по годам: 
2019 год ‒ 123274,9 тыс. рублей; 
2020 год ‒ 804,0 тыс. рублей; 
2021 год ‒ 504,0 тыс. рублей; 
2022 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2023 год ‒ 16000,0 тыс. рублей; 
2024 год ‒ 16000,0 тыс. рублей; 
2025 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2026 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2027 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2028 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2029 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2030 год ‒ 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования подпрограммы 2 за счет 
средств федерального бюджета составит 
38400,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год ‒ 38400,0 тыс. рублей; 
Объем финансирования подпрограммы 5 за счет 
средств областного бюджета составит 0,0 тыс. 
рублей. 
Объем финансирования подпрограммы 2  
из средств бюджета города Таганрога составит 
116 299,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год ‒ 82991,9 тыс. рублей; 
2020 год ‒ 804,0 тыс. рублей; 
2021 год ‒ 504,0 тыс. рублей; 
2022 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

2023 год ‒ 16000,0 тыс. рублей; 
2024 год ‒ 16000,0 тыс. рублей; 
2025 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2026 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2027 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2028 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2029 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2030 год ‒ 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования муниципальной 
программы из внебюджетных источников 
составит 1883,0 тыс. рублей, в том числе  
по годам: 
2019 год ‒ 1883,0 тыс. рублей; 
2020 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2021 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2022 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2023 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2024 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2025 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2026 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2027 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2028 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2029 год ‒ 0,0 тыс. рублей; 
2030 год ‒ 0,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.4. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта» муниципальной 
программы цифры «53,0» заменить цифрами «44,0». 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное обеспечение 
подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 4 
составит 132 428,3 тыс. рублей, в том числе  
по годам:  
2019 год ‒ 7664,1 тыс. рублей; 
2020 год ‒ 8924,4 тыс. рублей; 
2021 год ‒ 9686,7 тыс. рублей; 
2022 год ‒ 12230,1 тыс. рублей; 
2023 год ‒ 13193,8 тыс. рублей; 
2024 год ‒ 15274,6 тыс. рублей; 
2025 год ‒ 16299,8 тыс. рублей; 
2026 год ‒ 16872,8 тыс. рублей; 
2027 год ‒ 8070,5 тыс. рублей; 
2028 год ‒ 8070,5 тыс. рублей; 
2029 год ‒ 8070,5 тыс. рублей; 
2030 год ‒ 8070,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования подпрограммы 4 за счет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

средств федерального бюджета составит  
0,0 тыс. рублей; 
Объем финансирования подпрограммы 4 за счет 
средств областного бюджета составит 0,0 тыс. 
рублей. 
Объем финансирования подпрограммы 2  
из средств бюджета города Таганрога составит 
132 428,3 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2019 год ‒ 7664,1 тыс. рублей; 
2020 год ‒ 8924,4 тыс. рублей; 
2021 год ‒ 9686,7 тыс. рублей; 
2022 год ‒ 12230,1 тыс. рублей; 
2023 год ‒ 13193,8 тыс. рублей; 
2024 год ‒ 15274,6 тыс. рублей; 
2025 год ‒ 16299,8 тыс. рублей; 
2026 год ‒ 16872,8 тыс. рублей; 
2027 год ‒ 8070,5 тыс. рублей; 
2028 год ‒ 8070,5 тыс. рублей; 
2029 год ‒ 8070,5 тыс. рублей; 
2030 год ‒ 8070,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования муниципальной 
программы из внебюджетных источников 
составит 0,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Обеспечение выполнения функций подведомственными 
учреждениями» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 5 
составит 1 140 257,7 тыс. рублей, в том числе  
по годам: 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 98 956,8 тыс. рублей; 
2021 год – 100 724,5 тыс. рублей; 
2022 год – 120 604,6 тыс. рублей; 
2023 год – 132 378,0 тыс. рублей; 
2024 год – 132 872,5 тыс. рублей; 
2025 год – 142 905,5 тыс. рублей; 
2026 год – 137 981,4 тыс. рублей; 
2027 год – 68 458,6 тыс. рублей; 
2028 год – 68 458,6 тыс. рублей; 
2029 год – 68 458,6 тыс. рублей; 
2030 год – 68 458,6 тыс. рублей. 
Объем финансирования подпрограммы 5 за счет 
средств федерального бюджета составит 0,0 тыс. 
рублей. 
Объем финансирования подпрограммы 5 за счет 
средств областного бюджета составит 16999,9 тыс. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 3 097,8 тыс. рублей; 
2021 год – 1 515,8 тыс. рублей; 
2022 год – 8 062,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1698,3 тыс. рублей; 
2024 год – 2313,0 тыс. рублей 
2025 год. – 0,0 тыс. рублей, 
2026 год – 313,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования подпрограммы 5 из средств 
бюджета города Таганрога составит 
1 066 921,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 91 502,8 тыс. рублей; 
2021 год – 93 101,1 тыс. рублей; 
2022 год – 103 503,2 тыс. рублей; 
2023 год – 120 906,3 тыс. рублей; 
2024 год – 124 339,5 тыс. рублей; 
2025 год – 136 685,5 тыс. рублей; 
2026 год – 131 448,4 тыс. рублей; 
2027 год – 66 358,6 тыс. рублей; 
2028 год – 66 358,6 тыс. рублей; 
2029 год – 66 358,6 тыс. рублей; 
2030 год – 66 358,6 тыс. рублей. 
Объем финансирования муниципальной программы  
из внебюджетных источников составит 
56336,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 4 356,2 тыс. рублей; 
2021 год – 6 107,6 тыс. рублей; 
2022 год – 9 039,4 тыс. рублей; 
2023 год – 9 773,4 тыс. рублей; 
2024 год – 6 220,0 тыс. рублей; 
2025 год – 6 220,0 тыс. рублей; 
2026 год – 6 220,0 тыс. рублей; 
2027 год – 2 100,0 тыс. рублей; 
2028 год – 2 100,0 тыс. рублей; 
2029 год – 2 100,0 тыс. рублей; 
2030 год – 2 100,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 1. 

1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 2. 

1.9. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 3. 



8 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 
вопросам Голубеву И.В. 
 
 
 
Глава Администрации 
    города Таганрога             А.Е. Фатеев 
  



9 
 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога 

от 15.08.2024 № 1586 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых расходов в рамках программы города Таганрога  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

и вид налогового расхода, 

реквизиты нормативного 

правового акта, 

устанавливающего 

налоговый расход 

Цель, задача 

программы, на 

которую 

направлен 

налоговый 

расход 

Соответстви

е показателю 

программы, 

(подпрограм

мы) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Показатели по годам реализации программы 

2021 2022 
Оценка объемов предоставленных льгот, 

освобождений в других преференций тыс.руб. 

Количест

во 

плательщ

иков 

Финансо

вая 

оценка, 

тыс. руб. 

Количест

во 

плательщ

иков 

Финанс

овая 

оценка, 

тыс. 

руб. 

2023-2026 2027-2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа города Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Основное мероприятие 1.1 Физическое воспитание, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и привлечение населения к 

занятиям физической культурой и массовым спортом 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 

Пониженная ставка 

земельного налога 0,75 

процента в отношении 

земельных участков, 

принадлежащих 

физическим лицам и 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства  

на праве собственности, 

праве постоянного 

(бессрочного) пользования 

или праве пожизненного 

наследуемого владения, и 

предназначенных  

для размещения объектов 

спортивно-

оздоровительного 

назначения, спортивных 

объектов без сооружений 

для размещения и 

обслуживания зрителей, 

объектов спортивного и 

физкультурно-досугового 

назначения открытого 

типа, детских и 

спортивных площадок, 

объектов спортивно-

зрелищного назначения, 

спортивно-

оздоровительных 

комплексов,наименование 

категории плательщиков 

налогов, для которых 

предусмотрены налоговые 

льготы, освобождения и 

иные преференции  

по налогам – физические 

лица, Решение Городской 

Думы города Таганрога  

от 29.09.2005 № 108  

«О земельном налоге» 

Увеличение 

доли жителей 

города 

Таганрога, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом,  

в общей 

численности 

населения 

города 

Таганрога 

Х 

Комитет  

по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

18 2444,8 21 953,3 Х Х 

1.2 Пониженная ставка Увеличение Х Комитет  1 108,8 1 108,8 Х Х 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

земельного налога 0,75 

процента в отношении 

земельных участков, 

принадлежащих 

физическим лицам и 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства  

на праве собственности, 

праве постоянного 

(бессрочного) пользования 

или праве пожизненного 

наследуемого владения, и 

предназначенных 

для размещения объектов 

спортивно-

оздоровительного 

назначения, спортивных 

объектов без сооружений 

для размещения и 

обслуживания зрителей, 

объектов спортивного и 

физкультурно-досугового 

назначения открытого 

типа, детских и 

спортивных площадок, 

объектов спортивно-

зрелищного назначения, 

спортивно-

оздоровительных 

комплексов,наименование 

категории плательщиков 

налогов, для которых 

предусмотрены налоговые 

льготы, освобождения и 

иные преференции  

по налогам – организации, 

Решение Городской Думы 

города Таганрога  

от 29.09.2005 № 108  

«О земельном налоге» 

доли жителей 

города 

Таганрога, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом,  

в общей 

численности 

населения 

города 

Таганрога 

по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3 

Льгота по земельному 

налогу физическим лицам 

и субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства в 

форме освобождения  

от уплаты 50 % земельного 

налога на земельные 

участки, принадлежащие 

им на праве 

собственности, праве 

постоянного пожизненного 

наследуемого владения,  

на которых расположены 

объекты без сооружений 

для размещения и 

обслуживания зрителей, 

объекты спортивного и 

физкультурно-досугового 

назначения открытого 

типа, детские и 

спортивные площадки, 

объекты спортивно-

зрелищного назначения, 

спортивно-

оздоровительные 

комплексы, 

принадлежащие им на 

праве собственности 

Увеличение 

доли жителей 

города 

Таганрога, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом,  

в общей 

численности 

населения 

города 

Таганрога 

Х 

Комитет  

по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

Х Х Х Х 

202

3 

год 

-  

953,

3 

202

4го

д - 

953,

3 

202

5го

д - 

953,

3 

2026 

год - 

953,3 

Х 

1.4 

Льгота по земельному 

налогу физическим лицам 

и субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства  

в форме освобождения  

от уплаты 50 % земельного 

налога на земельные 

участки, принадлежащие 

им на праве 

собственности, праве 

постоянного пожизненного 

наследуемого владения, на 

которых расположены 

Увеличение 

доли жителей 

города 

Таганрога, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом,  

в общей 

численности 

населения 

города 

Таганрога 

Х 

Комитет  

по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

Х Х Х Х 

202

3 

год 

- 

108,

8 

202

4 

год 

– 

108,

8 

202

5 – 

108,

8 

2026 

год – 

108,8 

Х 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

объекты без сооружений 

для размещения и 

обслуживания зрителей, 

объекты спортивного и 

физкультурно-досугового 

назначения открытого 

типа, детские и 

спортивные площадки, 

объекты спортивно-

зрелищного назначения, 

спортивно-

оздоровительные 

комплексы, 

принадлежащие им на 

праве собственности 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                    И.В. Адова 

  



14 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога 

от 15.08.2024 № 1586 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 
Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего  

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Всего по программе - - - - 1 433 386,7 134 392,0 107 071,1 108 755,1 128 123,7 157768,9 164073,8 158655,8 154304,7 80 060,4 80 060,4 80 060,4 80 060,4 

Муниципальная 

программа города 

Таганрога 

«Развитие 

физической 

Всего по 

программе 
000 0000 130 00 00000 000 14333386,7 134 392,0 107 071,1 108 755,1 128 123,7 157768,9 164073,8 158655,8 154304,7 80 060,4 80 060,4 80 060,4 80 060,4 

Комитет по 

физической 

культуре и 

915 1100 130 00 00000 000 1432969,7 133 975,0 107 071,1 108 755,1 128 123,7 157768,9 164073,8 158655,8 154304,7 80 060,4 80 060,4 80 060,4 80 060,4 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

культуры и 

спорта» 

спорту 

г. Таганрога 

Управление 

капитального 

строительства 

города 

Таганрога 

911 1100 133 00 00000 000 417,0 417,0 0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администраци

и г. Таганрога 

911 1100 133 00 00000 000 0,00 - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта 

в городе 

Таганроге» 

Всего по 

подпрограмме 

1 

915 1100 131 00 00000 000 61920,4 4 919,0 2 742,1 3 947,5 4 328,4 5 970,5 6146,7 5670,5 5670,5 5 631,3 5 631,3 5 631,3 5 631,3 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1100 131 00 00000 000 61920,4 4 919,0 2 742,1 3 947,5 4 328,4 5 970,5 6146,7 5670,5 5670,5 5 631,3 5 631,3 5 631,3 5 631,3 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Физическое 

воспитание, 

обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий и 

привлечение 

населения к 

занятиям 

физической 

культурой и 

массовым 

спортом 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 131 00 21470 244 58194,6 4 892,0 2 688,1 3 920,5 4 328,4 5049,7 5383,7 4757,5 4757,5 5 604,3 5 604,3 5 604,3 5 604,3 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 131 00 21470 360 216,0 27,0 54,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 27,0 27,0 27,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 131 00 21470 123 3509,8 0,0 0,0 0,0 0,0 920,8 763,0 913,0 913,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Развитие спорта 

Всего по 

подпрограмме 
915 0000 132 00 00000 000 154  699,9 121 391,9 804,0 504,0 0,0 16000,0 16000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

высших 

достижений и 

системы 

подготовки 

спортивного 

резерва» 

2 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 0000 132 00 00000 000 154 699,9 121 391,9 804,0 504,0 0,0 16000,0 16000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1100 132 00 00000 000 154 699,9 121 391,9 804,0 504,0 0,0 16000,0 16000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений 

спортивной 

направленности 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 00000 610 56 166,9 56 166,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 02210 611 55 424,7 55 424,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 27000 611 742,2 742,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 24540 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 02210 612 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Обеспечение 

деятельности 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

915 1102 132 00 00000 620 64 721,0 64 721,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

(оказания услуг) 

муниципальных 

автономных 

учреждений 

спортивной 

направленности, в 

том числе на 

внедрение 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса  
«Готов к труду и 

обороне» (ГТО), 

реализация 

комплекса 

мероприятий, 

связанных с 

эффективным 

использованием 

тренировочных 

площадок после 

проведения 

чемпионата мира 

по футболу 2018 

года в Российской 

Федерации 

г. Таганрога 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 02210 621 25 620,1 25 620,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 27000 621 173,7 173,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 132 00 02210 622 527,2 527,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 132 00 54260 622 38 400,00 38 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Выплата премий 

спортсменам за 

высокие 

спортивные 

результаты в 

официальных 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 132 00 11080 350 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Выплата 

стипендии 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

915 1103 132 00 11160 360 1 512,0 504,0 504,0 504,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

молодым 

перспективным 

спортсменам 

г. Таганрога 

г. Таганрога 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Грант в форме 

субсидии на 

развитие игровых 

видов спорта в 

городе Таганроге 

социально 

ориентирован-

ным 

некоммерческим 

организациям 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 132 00 61200 630 32000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 16000,0 16000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

спорта в городе 

Таганроге» 

Всего по 

подпрограмме 

3 

000 1100 1330000000 000 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

капитального 

строительства 

города 

Таганрога  

000 1100 1330000000 000 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - - - - 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администраци

и г. Таганрога 

000 1100 1330000000 000 0,00 - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Передача 

объектов 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

Управление 

капитального 

строительства 

города 

Таганрога 

911 1105 1330000000 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0- - -- -- - - - - - 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администраци

и г. Таганрога 

911 1105 1330000000 000 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Строительство и 

реконструкция 

объектов спорта 

Управление 

капитального 

строительства 

города 

Таганрога 

911 1102 1330041080 410 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - - - - 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администраци

и г. Таганрога 

911 1102 1330041080 410 - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

Всего по 

подпрограмме 

4 

915 1105 134 00 00000 000 132 428,3 7 664,1 8 924,4 9 686,7 12 230,1 13 193,8 15274,6 16 299,8 16 872,8 8  070,5 8  070,5 8  070,5 8  070,5 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 00000 000 132 428,3 7 664,1 8 924,4 9 686,7 12 230,1 13 193,8 15 274,6 16 299,8 16 872,8  8 070,5 8  070,5 8  070,5 8  070,5 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Комитета по 

физической 

культуре и спорту  

г. Таганрога 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 00110 120 112708,9 6 594,2 7 478,8 8 484,9 10 597,0 11594,2 13395,2 14620,4 15193,4 6 187,7 6 187,7 6 187,7 6 187,7 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 1340027000 120 12,7 0,0 0,0 0,0 12,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

915 1105 1340000190 120 4,8 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

г. Таганрога 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 00190 240 14959,2 1 049,7 1 435,0 1 186,6 1 106,0 1069,6 1348,3 1149,8 1149,8 1 366,1 1 366,1 1 366,1 1 366,1 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 20400 240 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 134 00 99990 850 149,7 20,2 10,6 10,4 10,4 14,0 12,1 10,6 10,6 12,7 12,7 12,7 12,7 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Выплата премий 

спортсменам и их 

тренерам за 

высокие 

спортивные 

результаты в 

официальных 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях  

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 1340011080 350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Поощрительные 

выплаты молодым 

спортсменам 

г. Таганрога 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1105 1340011160 350 4 536,0 0,00 0,00 0,00 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 504,0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

выполнения 

Всего по 

подпрограмме 

5 

915 0000 135 00 00000 000 1 083921,10 0,00 94 600,6 94 616,9 111 565,2 122 604,6 126652,5 136685,5 131761,4 66 358,6 66 358,6 66 358,6 66 358,6 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

функций 

подведомственны

ми 

учреждениями» 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту  

г. Таганрога 

915 0000 135 00 00000 000 1 083921,10 0,00 94 600,6 94 616,9 111 565,2 122 604,6 126652,5 136685,5 131761,4 66 358,6 66 358,6 66 358,6 66 358,6 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1100 135 00 00000 000 1 083921,10 0,00 94 600,6 94 616,9 111 565,2 122 604,6 126652,5 136685,5 131761,4 66 358,6 66 358,6 66 358,6 66 358,6 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений 

спортивной 

направленности 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 0000 135 00 00000 610 795406,8 0,00 62 747,3 62 983,2 66  105,3 91 942,8 100279,2 96 909,8 103 471,6 52 741,9 52 741,9 52 741,9 52 741,9 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02210 611 332539,7 0,00 58 588,9 62 983,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 741,9 52 741,9 52 741,9 52 741,9 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 27000 611 1 835,7 0,00 1 317,1 0,00 518,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02210 612 1 749,5 0,00 1 749,5 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4540 612 1589,4 0,00 1 091,8 0,0 497,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 S4540 612 821,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413,0 0,00 408,7 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02211 611 57 390,5 0,00 0,00 0,00 57 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 02211 611 356662,2 0,00 0,00 0,00 0,00 80490,6 90023,7 90539,1 95608,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02212 611 1 497,6 0,00 0,00 0,00 1 497,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 02212 611 7182,1 0,00 0,00 0,00 0,00 1664,5 1839,2 1839,2 1839,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02213 611 546,6 0,00 0,00 0,00 546,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 02213 611 1723,5 0,00 0,00 0,00 0,00 364,8 452,9 452,9 452,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02214 611 121,2 0,00 0,00 0,00 121,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 02214 611 989,2 0,00 0,00 0,00 0,00 181,0 269,4 269,4 269,4 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02215 611 5 533,2 0,00 0,00 0,00 5 533,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 02215 611 19262,3 0,00 0,00 0,00 0,00 5694,3 5574,4 3455,1 4538,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту г. 

Таганрога 

915 1103 135 00 02216 611 1352,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1352,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 20300 611 381,0 0,00 0,00 0,00 0,00 81,6 99,8 99,8 99,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 20400 611 985,1 0,00 0,00 0,00 0,00 222,2 254,3 254,3 254,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1103 135 00 28000 611 3243,8 0,00 0,00 0,00 0,00 3243,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 5.2. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

автономных 

учреждений 

спортивной 

направленности, в 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 00000 620 252936,6 0,00 28 415,2 29 499,7 28 060,8 27939,5 23172,5 33092,3 28289,8 13 616,7 13 616,7 13 616,7 13 616,7 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02210 621 108 995,3 0,00 27 528,8 26 999,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 13616,7 13616,7 13616,7 13616,7 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

том числе на 

реализацию 

мероприятий в 

рамках 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса  
«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 27000 621 875,2 0,00 627,9 0,00 247,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02210 622 2 758,5 0,00 258,5 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 24550 622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 24551 622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02211 621 51489,9 0,00 0,00 0,00 9 446,3 9281,0 7551,0 12567,7 12643,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02212 621 13308,0 0,00 0,00 0,00 2 180,9 2886,4 2746,9 2746,9 2746,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02213 621 40953,7 0,00 0,00 0,00 14 174,6 8659,3 4922,6 6598,6 6598,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 02215 621 11920,6 0,00 0,00 0,00 2 011,7 904,9 1884,0 3560,0 3560,0 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 20100 622 7836,8 0,00 0,00 0,00 0,00 4509,2 3327,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 20200 622 4878,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4878,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 20300 621 9919,9 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698,7 2740,4 2740,4 2740,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 5.3. 

Реализация 

проектов 

инициативногобю

джетирования 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 00000 600 35577,7 0,00 3 438,1 2 134,0 17  399,1 2722,3 3 200,8 6683,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 00000 610 2 188,8 0,00 0,00 0,00 2 188,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4643 612 2 188,8 0,00 0,00 0,00 2 188,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 00000 620 33388,9 0,0 3 438,1 2 134,0 15 210,3 2722,3 3200,8 6683,4 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4640 622 3 369,9 0,0 3 369,9 0.,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 13500S4647 622 2 134,.0 0.0 0.0 2 134.,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

 

915 1102 135 00 20580 622 68,2 0,0 68,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 2058А 622 3 283,4 0,00 0,00 0,00 3 283,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4645 622 6995,4 0,00 0,00 0,00 4 273,1 2722,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S464И 622 3200,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3200,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4647 622 3 798,3 0,00 0,00 0,00 3 798,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 135 00 S4648 622 3 855,5 0,00 0,00 0,00 3 855,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

915 1102 135 00 20585 622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

г. Таганрога 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 1350020708 622 2090,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2090,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

г. Таганрога 

915 1102 1350020709 622 4592,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4592,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

» 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                             И.В. Адова 

  



28 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога 

от 15.08.2024 № 1586 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 
Наименование 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы  

Источники 

финансирования 

Объем 

расходов 

всего  

(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа города 

Таганрога 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта» 

всего 1 491606,3 136 275,0 111 427,3 114 862,7 137 163,1 167 542,3 170293,8 164875,8 160 524,7 82160,4 82160,4 82160,4 82160,4 

местный бюджет 1 377986,8 95 992,0 103 973,3 107 239,3 120 061,7 156 070,6 161760,8 158655,8 153 991,7 80060,4 80060,4 80060,4 80060,4 

областной бюджет 16999,9 0,0 3097,8 1515,8 8062,0 1698,3 2313,0 0,0 313,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
38 400,0 38400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
58 219,6 1883,0 4356,2 6107,6 9039,4 9773,4 6220,0 6220,0 6220,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта» 

всего 61920,4 4919,0 2742,1 3947,5 4328,4 5970,5 6146,7 5670,5 5670,5 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 

местный бюджет 61920,4 4919,0 2742,1 3947,5 4328,4 5970,5 6146,7 5670,5 5670,5 5631,3 5631,3 5631,3 5631,3 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Развитие спорта 

высших 

достижений и 

системы 

подготовки 

спортивного 

резерва» 

всего 156582,9 123274,9 804,0 504,0 0,0 16000,0 16000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 116299,9 82991,9 804,0 504,0 0,0 16000,0 16000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
38400,0 38400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
1883,0 1883,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

спорта»  

всего 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 417,0 417,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

физической 

всего 132428,3 7664,1 8924,4 9686,7 12 230,1 13193,8 15274,6 16299,8 16872,8 8070,5 8070,5 8070,5 8070,5 

местный бюджет 132428,3 7664,1 8924,4 9686,7 12 230,1 13193,8 15274,6 16299,8 16872,8 8070,5 8070,5 8070,5 8070,5 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

культуры и спорта» внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

выполнения 

функций 

подведомственным

и учреждениями» 

всего 1140257,7 0,0 98 956,8 100 724,5 120 604,6 132 378,0 132872,5 142905,5 137 981,4 68 458,6 68 458,6 68 458,6 68 458,6 

местный бюджет 1 066921,2 0,0 91 502,8 93 101,1 103 503,2 120 906,3 124339,5 136685,5 131 448,4 66 358,6 66 358,6 66 358,6 66 358,6 

областной бюджет 16999,9 0,0 3097,8 1515,8 8062,0 1698,3 2313,0 0,0 313,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
56 336,6 0,0 4356,2 6107,6 9039,4 9773,4 6220,0 6220,0 6220,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 

» 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                       И.В. Адова 


